
 

Determinazioni in merito all’utilizzo delle graduatorie di altre P.A. 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 dicembre 2021, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 187/2021 – Verb. 445 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 protocollo 
0051080/2018 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n. 14 del 18/02/2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18/02/2019 di 
cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del MIUR in data 19/02/2019, entrato in vigore in 
data 1° marzo 2019; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2003, n. 350 ed in particolare l’art. 3, comma 61; 
VISTA la delibera n. 158/2021 del 3 novembre 2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha approvato la rimodulazione parziale di alcuni programmi assunzionali previsti nel PTA 2018-
2020, con contestuale autorizzazione all’avvio di un programma di reclutamento di n. 4 Funzionari 
di Amministrazione di V livello professionale;  
ACCERTATA la necessità di reclutare, con la massima urgenza, alcune figure professionali con 
profilo di Funzionario di Amministrazione, V livello professionale, nell’ambito del contingente 
massimo reso disponibile con la suddetta delibera n. 158/2021; 
PRESO ATTO che l’Ente non dispone di proprie graduatorie vigenti relative al profilo di 
Funzionario di Amministrazione, da poter utilizzare per la copertura delle esigenze funzionali di 
carattere prioritario; 
RAVVISATA l’opportunità di attingere dalle graduatorie vigenti di altre Pubbliche 
Amministrazioni, previa stipula di un accordo tra le Amministrazioni interessate; 
VISTA la relazione del Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Rif. 69 del 3 
dicembre 202, sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR n. 0082542 
del 3 dicembre 2021; 



 

 2. 

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1712 della riunione del 7 dicembre 2021; 
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare il Direttore Generale alla individuazione di graduatorie approvate da altre 
amministrazioni, autorizzandolo alla stipula dei conseguenti accordi per il reclutamento di figure 
professionali ritenute di interesse del CNR, nell’ambito della programmazione autorizzata dal 
Consiglio di Amministrazione e dei conseguenti stanziamenti a bilancio.  

2. Di dare mandato agli Uffici dell’Amministrazione di porre in essere tutti gli atti e i  
provvedimenti necessari per rendere esecutiva la presente deliberazione. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 


